(1) Págs. 59 y 60.

OTROS DOCUMENTOS

... ..
... ..
... ..
... ..

OTROS

... ..
... ..
... ..
... ..

OTROS DOCUMENTOS

... ..
... ..

Testamento de S. Genadio.

Sanctissimis gloriosissimis Dominis triumphatoribus, post Deum mihi fortissimis Patronis: cœlorum Claviculario, in arce Apostolatus constituto, electissimo Petro; æquali vocatione Andreae almifico; inter Iberiæ terminos Jacobo clarissimo; atque hero Thomæ, asseclis Christi, et ejus martyribus a constitutione mundi Deo notis Apostolis.

Cliens servus vester Genadius, pauper meritis, abundans sceleribus, indignus Episcopus, certissime credo, firmissime teneo et indubi-

tanter scio, quod vos, o piissimi et strenui Patroni, ad unam Domini vocantis vocem statim omnia, quæ mundi sunt, mundo reliquistis, indefesse adhaerentes vestigiis Salvatoris, ut neque puncto quidem secederitis ab illo, etiam neque ad funus patris, septima (1) divinæ sapientiæ haurientes, prædicatores egregii effecti, univcrsum mundum lumine veritatis illustrastis, et quod ore docuistis opere complevistis, et per effusionem sacratissimi cruoris vestri roborastis. Quid igitur ego miserrimus agam quod immeritus in hac vocatione adscitus, neque opere, neque prædicatione sum idoneus? Illam cominantis Prophetæ imo Domini vocem expavescio dicentis: (Peccatori dixit Deus:) *Quare tu enarras justitias meas et assumis testamentum meum per os tuum? Tu vero odisti*

(1) Alit. = Optima.

disciplinam. Nam vas electionis, præceptor gentium mirificus, qui supra cœlorum visibilia raptus sydera, verbo Domini pastus, ac refertus, metuens nostri detrimentum de seipso dicebat: *Ne forte aliis prædicans, ipse reprobus efficiar:* Conscientiæ meæ testimonio perterritus et piaculorum pondere gravatus, patrocinium vestrum exopto; humillimus, umbraculum culminis vestri expecto; obnoxius, defendi ac tueri interventu vestro deprecor, fide intrepidus nihil hæsitans, nihil dubitans, ut quidquid petieritis a Patre cœlesti fiet vobis, et ideo dum Pastor pastorum apparuerit, dum in gloria majestatis advenerit, dum in conspectu ejus ignis præcesserit, dum in throno claritatis simul et formidinis ad judicium sederit, et Vos et omnes Sancti cum eo sessuri supra thronos judicantes, quæso, ut ad Optimum Regem

pro me interpelletis, ut supereminet misericordia iudicio, et transferat a sinistrorum hædorum (1) gregibus, sinque dexter agnus vellere indutus, et qui sessionis non mereor cathedram, ad stare conspectibus divinitatis absque pavore meritis vestris valeam.

ET Cumque adhuc sub patre Apostolico et Abbate meo Arandiselo, in Ageo monasterio degerem, vitam eremitarum delectatus cum duodecim fratribus et benedictione supradicti Arandiseli ad Sanctum Petrum ad (sanctam) eremum perrexi, qui locus positus a Beato Fructuoso, et institutus (fuit); post quem Sanctus Valerius eum obtinuit; Quantæ autem sanctitatis vitæ fuerint, et quanta virtutum gratia et miraculorum emolumento enituerint, historiæ et vitarum eorum scripta declarant: Nam supra fatum

(1) Alit. = A sinistrorum, et hædorum.., etc.

loculum in vetustatem reductum, pene oblivioni deditum, vepribus seu densissimis silvis opertum, atque magnis arboribus ex immensitate annorum adumbratum, auxiliante Domino, cum fratribus restauravi: ædificia extruxi, vineas et pomares plantavi, terras de scaldido ejeci; horta et omnia quæ ad usum monasterii pertinent, imposui. (1)

Sed æmulus virtutum, vitam nostram invidens, quasi, pro aedificatione multorum, mentes plurimorum excitans, ad pontificatum Astoricæ (et) ad suburbia adtractus sum: in qua multis annis involens et magis vi principum perdurans quam spontanea mente, sed neque plene corporis (praesentia) ibidem commoravi. Omnem autem sollicitudinem, omnemque industriam erga supradictam eremum exer-

(1) V. otra lectura, en las págs. 49 y 50, tomada de Florez.

cens, Ecclesiam Sancti *Petri* quam dudum restauraveram, miris aedificaminibus revolvens, ampliavi, et in melius ut potui erexi. Deinde autem in montibus illis aulam, nomine Sancti *Andree* construxi; aliudque monasterium ad ordinem monasticum, inter vallum distendens, in memoriam Sti. *Jacobi*; tertium (iterum) construxi, quod vocatur *Pennalba*; inter utrumque vero locum est qui dicitur ad *Silentium* (ubi) in honorem Sti. *Thomae* quartum oratorium fabricavi, et unicuique Ecclesiae, donaria, munuscula vel libros nunc offero (1) segregatim; et in nunc habeant per hoc testamentum disponere opto, et Praesulum seu Principum preceptione adfirmare decerno, atque saeculis infinitis diu valitura persistere et permanere jubeo.

(1) Alit.=Et in unoquoque Ecclesiam. Donaria, munuscula vel libros unicuique nunc offero etc.

In primis monasterium *Sancti Petri* (habeat) omnia quae in circuitu ejus sunt pomares et terras cunctaque per terminos suos.

Item in Oza, villa quae dicitur sancta Maria de Valle de Scalius cum tota sua haereditate, seu etiam alia Ecclesia sanctorum *Justi et Pastoris*, terras, vineas, pomares, horta, molina, ex integro validitatibus praestitis et adjacentes per terminos suos ab integritate sint propria monasterii sancti Petri, et nihil communionis ibidem habeant. Sed praeceterae Ecclesiae quae in supra dicta eremo constructae sunt, nisi forte unanimatis gratia aliquid pro misericordia concessum fuerit. In thesauro denique memoratae Ecclesiae Sancti Petri offero calicem cum patena, insuper Evangeliarium et coronas argenteas, signum crucis et lucernam ex aere; libros Ecclesiasticos, id est, Psalte-

rium, Canonicum, Antiphonarium, Manuale Orationum, Ordinum, passionum et horarum.

Ecclesiae vero *Sancti Andreae* omnes terras quascumque habet per terminos suos, et pomares vel quidquid ab hodierna die ibidem fratres augmentare valuerint.

Similiter libros ecclesiasticos, id est, Psalterium, Antiphonarium orationum, manuale ordinum, passionum, vasa autem altaris, calicem argenteum cum patena et coronam, signum, crucem et lucernam aeream. Eidem monasterio Ecclesiae *Sancti Jacobi* terras pomares, quas per circuitum ejus et terminos habet: libros Psalterium, Comicum, Antiphonarium, orationum manuale, ordinum, passionum; in thesauro Ecclesiae calicem, coronam et insuper eglangeliare argenteum, lucernam et signum aereum.

Item Ecclesiae *Sancti Thomae*

terras et pomares per terminos suos; libros Psalterium; in thesauro Ecclesiae calicem, coronam, lucernam et signum aereum. Haec omnia supra comprehensa vnaquaqueque locum sigillatim et separatim proprium vindicent suum, neque unum cum altero communionem habeat sed unaquæque Ecclesia sibi vindicet quod segregatim offero.

Restat autem quia non in solo pane vivit homo, sed omni verbo, quod procedit de ore Dei ut tradam cæteros libros quam divinos, id est bibliothecam totam, moralia Job, Pentatheucum, cum historia Ruth liber unus, sive etiam specialiter doctorum, id est, vitas patrum, item Moralium, Ezechielem, item Ezechielem, Prosperum, genera officiorum, ethimologiarum, catha Joannis, libri Trinitatis, liber Æpringi, epistolæ Hieronymi. Item

ethimologiarum, glossomatum, liber Comitum, liber regularum virorum illustrium; hos omnes libros jubeo ut omnibus fratribus in istis locis communes sint, nec quisquam eorum (aliquem) pro dominatione sibi vindicet; sed sicut dixi, per partes in commune possidentes videant legem Dei, et adsuprascriptas Ecclesias percurrant, verbi gratia ut quantoscunque fuerint ex eis in sancto Petro, alios tantos in sancto Andrea et alios tantos similiter in sancto Jacobo et mutuo inter eos disponent istos, quos qui legerint in uno monasterio commutent eos cum alio; ita per singula loca discurrant ut totos eos communiter habeant et totos per ordinem legant, ea dumtaxat ratione servata ut nulli liceat ex his in alio loco transferre, donare, vendere aut commutare; sed tantum in his locis permaneant et in hac eremo fun-

data sint, seu etiam si adhuc alia oratoria infra istis montibus adhuc constructa fuerint, habeant participationem in his specialibus libris: Si quis autem frater aut Abbas de his locis egressus aliud monasterium in alio loco ædificare voluerint non habeant licentiam asportare neque ejicere ex omnibus quæ in hoc testamento resonant, neque transferre de proprio loco ubi nunc illud confero, sed tantum in his locis quæ fuerint de termino sancti Petri usque ad Pennalbam, semper ea ibi consistere decerno instituo et jubeo.